РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

11 августа   2017  года                         № 42
с. Ломовое

Об утверждении Положения о представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на которых муниципальным служащим органа местного самоуправления Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 14.1 Закона Орловской области от 9 января 2008 года № 736-03 «О муниципальной службе в Орловской области», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно​-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать», руководствуясь Уставом Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Ломовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.  Утвердить Положение о представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим органа местного самоуправления Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы, размещались общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
Глава сельского поселения
А. П. Игнатов
Приложение
к решению Ломовского сельского Совета народных депутатов
от 11 августа 2017 года № 42
Положение
о представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-​телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим органа местного самоуправления Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы, размещались общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать
 I. Общие положения
1.  Настоящим Положением определяется порядок представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий органа местного самоуправления Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее - сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов).
2.  Обязанность представлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в соответствии с законодательством Российской Федерации возлагается на гражданина Российской Федерации, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципального служащего органа местного самоуправления Ломоского сельского полселения Залегощенского района Орловской области.
II. Порядок представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий органа местного самоуправления Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать
1.  Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов представителю нанимателя представляют:
1)  гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
2)  муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
2.  Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов представляются по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать».
3.  Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов представляются:
1) гражданином и муниципальным служащим администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в дминистрацию Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области;
2) муниципальным служащим отраслевого (функционального) органа администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, - руководителю отраслевого (функционального) органа администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области;
4.  По решению представителя нанимателя, которое оформляется распоряжением, уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов.
5.  Уполномоченные представителем нанимателя муниципальные служащие обязаны его информировать о выявленных нарушениях в части касающейся предоставления гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими недостоверной либо и неполной информации размещенной ими в информационно-​телекоммуникационной сети «Интернет» в трехдневный срок с момента выявления нарушения.
6. Не предоставление муниципальным служащим соответствующих сведений отнесено к ограничениям, связанным с муниципальной службой, и является основанием для увольнения с муниципальной службы по соответствующим основаниям.
7.  Не предоставление гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, соответствующих сведений отнесено к ограничениям, связанным с муниципальной службой и является основанием для отказа в назначении на должность муниципальной службы.